

परियोजना का नाम— जनपद देहरादून के विधान सभा क्षेत्र डोईवाला के अन्तर्गत सनगांव से नाही कलां तक मार्ग के नव निर्माण हेतु 3.238 है० के एवज में मार्ग के दोनो ओर रिक्त पड़े स्थानों 200 वृक्षों का वृक्षारोपण कार्य प्राक्कलन।
थानों देहरादून वन प्रभाग वर्ष-2019-20

क्र० सं०	कार्य का नाम	नपत/ संख्या	मात्रा	दर	घनराशि
1	2	3	4	5	6
प्रथम वर्ष					
1	स्थल की सफाई एवं सर्वेक्षण	-	-	L S	100.00
2	रोपण हेतु गड्ढा खुदान कार्य गड्ढा भरान सहित(0.60x0.60x0.60 मी० नपत के)	100 no.	100 no.	21.00	2100.00
3	गड्ढा भरान हुतु मिट्टी खुदान व ढुलान मय लेवर सहित	100x0.60x0.60x0.60x 1/4	5.40 m ³ or say 3 trally	1000.00	3000.00
4	गोबर की खाद की आपूर्ति करना लोडिंग अनलोडिंग सहित	0.60x0.60x0.60	100 no.	22.00	2200.00
5	18"x24" वैग में पौध 6 से 7 फीट उँचाई की आपूर्ति 10 प्रतिशत क्षतिपूर्ति सहित मूल्य	-	100 no.	122.71	12271.00
6	पौधशालय से कार्य स्थल तक पौध ढुलान मय लोडिंग अनलोडिंग सहित	-	100 no.	L s	5000.00
7	पौध रोपण स्थानीय ढुलान एवं थावला बन्दी सहित	-	100 no.	29.00	2900.00
8	श्रमिकों द्वारा सालभर पौध का रखरखाव व निराई गुड़ाई आदि।	-	100 no.	249.48	24948.00
9	ट्री गार्ड का ढुलान मय लोडिंग अनलोडिंग सहित	-	100 no.	90.00	9000.00
10	ट्री गार्ड गाढ़ने हेतु गड्ढे खोदना	0.10x0.10x0.35	300 no.	3.59	1077.00
11	उक्त में 1:2:4 सी०मसाले में ट्री गार्ड फिक्स करना	-	100 no.	127.00	12700.00
12	ट्री गार्ड पर प्राइमर कर हरा पेन्ट करना।	-	100 no.	128.60	12860.00
13	ट्री गार्ड पर लोहे की प्लेट वैल्ड कराकर हरे पेन्ट से वन प्रभाग का नाम लिखना	-	100 no.	113.23	11323.00
14	वृक्षारोपण बोर्ड लिखाई पेंटिंग व कीमत सहित	-	1board	4500.00	4500.00
15	पौधों की देख-रेख हेतु चौकीदार का पारिश्रमिक (प्रति 10 किमी० पर एक श्रमिक)	-	9 months	630.00	5670.00
16	ट्री गार्ड का मूल्य न्यूनतम निवेदा दर/ (बाजार दर)	100 Tree Guard	100 Tree Guard	1000/- per tree guard	10000.00
17	श्रमिकों द्वारा सालभर पौध का रखरखाव व निराई गुड़ाई आदि।	-	60 no.	L S	2000.00
				Total	121549.00
				या	121500.00
121500.00x2=243000.00					

प्रभागीय वनाधिकारी
देहरादून वन प्रभाग
देहरादून